CNPJ/MF: 75.568.154/0001-83                                          NIRE: 4240000207 2

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO LAURO MÜLLER - COOPERMILA.
Aos 09 (nove) dias do mês de agosto do ano de 2.019 (dois mil e dezenove),
reuniram-se na sede da Coopermila os membros do conselho de administração
registrando-se a presença de todos os conselheiros. A reunião teve início às
17h00min (dezessete) horas com o presidente cumprimentando a todos e em
continuidade apresentou a agenda desta reunião. Item 1º (primeiro) O
presidente informou ao conselho de administração que a obra de
recondutoramento do alimentador continua em andamento com encerramento
previsto para o dia 17 (dezessete) do corrente quando se realizara o último
desligamento programado. Registrou o presidente o apoio prestado pelas
Cooperativas CERGAPA de Grão Pará e CERGRAL de Gravatal que
disponibilizaram equipes e equipamentos para auxiliar no recondutoramento.
Item 2º (segundo) O conselho de administração foi informado que as condições
climáticas atuais continuaram se agravando provocando condições menos
favoráveis à geração de energia hidroelétrica alterando a bandeira tarifária para
o mês de agosto para cor vermelha patamar 1 (hum) com cobrança de
adicional tarifário aos associados de R$ 4,00 (quatro reais) por cada montante
de 100 (cem) kilowats horas consumidos. Item 3º (terceiro) O presidente
informou ao conselho de administração da necessidade de contratação de
estagiário para ser utilizado no setor técnico. Dada às justificativas que
evidencia a necessidade o conselho autorizou a contratação deste pelo período
de 6 (seis) meses podendo se o mesmo atender satisfatoriamente as
necessidades para qual foi contratado ser renovado o contrato por mais 6 (seis)
meses. Também estabeleceu a remuneração teto para este contrato no valor
de R$ 1.000,00 (hum mil reais). Item 4º (quarto) O conselho de administração
aprovou a admissão dos associados Lucas Mazon matrícula nº 1.872, Renato
Pacheco matrícula nº 1.873, Benedito Hobold matricula nº 1.874, também
ocorreu o registro da demissão do associado Isaac Dias da Conceição
matrícula nº 1.420. Todos com a quota parte no valor de R$ 245,00 (duzentos e
quarenta e cinco reais). Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a
reunião. Esta ata após lida se aprovada e assinada por mim secretário e
demais membros. Esta ata foi lavrada em páginas produzida por meio
eletrônico conforme artigo 32° (trigésimo segundo) alínea “c” do estatuto social.

Lauro Müller/SC, 09 de agosto de 2.019.

Conselho de Administração

Oclandio Mazon – Secretário                Alcimar Damiani de Brida – Presidente

Geraldo Benedet – Vice-Presidente             Davi Coan Betta – Conselheiro

Ivânio Mafioletti – Conselheiro                  Reginaldo Fontanella – Conselheiro

Roberto Hofmann – Conselheiro                  Genivaldo da Silva – Conselheiro

Delegados Representantes junto a FECOERUSC

Dilvo Proinelli

Mario Fabro

Ademir Pandini

Diomar Elias